
Änderungstarifvertrag Nr. 1 

vom 16. Oktober 2023 

zum Tarifvertrag für die Kraftfahrerinnen und Kraftfahrer  

der „Die Autobahn GmbH des Bundes“  

(KraftfahrerTV Autobahn)  

vom 30. September 2019 

 
 

 
 
Zwischen 
 

 
 
 
der „Die Autobahn GmbH des Bundes“ (Autobahn GmbH), 
vertreten durch die Geschäftsführung, 
 
 

einerseits 
 
 
 
und 
 
 
 
[den vertragsschließenden Gewerkschaften] *) 
 
 
 

andererseits 
 
 
 
 

wird Folgendes vereinbart: 

 

 

 

 

_______________________ 

*) Vertragschließende Gewerkschaften sind die Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (ver.di), die zugleich für die 
Gewerkschaft der Polizei (GdP), die Industriegewerkschaft Bauen-Agrar-Umwelt (IG BAU) und die Gewerk-
schaft Erziehung und Wissenschaft (GEW) handelt, und zum anderen der dbb beamtenbund und tarifunion 
(dbb). Mit beiden Gewerkschaften wurden getrennte, aber inhaltsgleiche Tarifverträge abgeschlossen. 
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§ 1 

Änderungen der Anlage 

Der Tarifvertrag für die Kraftfahrerinnen und Kraftfahrer der „Die Autobahn GmbH 

des Bundes“ (KraftfahrerTV Autobahn) vom 30. September 2019 wird wie folgt geän-

dert: 

1. Die Anlage Pauschalentgelt wird wie folgt gefasst: 

Gültig vom 1. April 2021 bis 31. März 2022 
  Stufen EG 5 
Kraftfahrerinnen/ 1. – 10. Jahr 4.157,96 Euro 
Kraftfahrer 11. – 15. Jahr 4.437,47 Euro 
  ab 16. Jahr 4.532,03 Euro 
Chefkraftfahrerinnen/ 1. – 10. Jahr 4.742,03 Euro 
Chefkraftfahrer 11. – 15. Jahr 5.029,87 Euro 
  ab 16. Jahr 5.124,44 Euro 

2. Die Anlage Pauschalentgelt wird wie folgt gefasst: 

Gültig ab 1. April 2022 
  Stufen EG 5 
Kraftfahrerinnen/ 1. – 10. Jahr 4.232,80 Euro 
Kraftfahrer 11. – 15. Jahr 4.517,34 Euro 
  ab 16. Jahr 4.613,61 Euro 
Chefkraftfahrerinnen/ 1. – 10. Jahr 4.827,39 Euro 
Chefkraftfahrer 11. – 15. Jahr 5.120,41 Euro 
  ab 16. Jahr 5.216,68 Euro 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

§ 1 Ziffer 1 tritt mit Wirkung vom 1. April 2021 in Kraft.  

§ 1 Ziffer 2 tritt mit Wirkung vom 1. April 2022 in Kraft.  

  



 

3 
 

 

Berlin, den 31. Oktober 2023 

 

 

 

 

[Unterschriften der Tarifvertragsparteien] 


